A interiori cogitatione quæ sint coelestia vigilans penso. Sancti etenim viri dum terrene curia despicunt, dum tumultus mundi omnino fugiunt, dum otium in via Dei asservant, nequaquam ut torpore vacent, ea dimittunt; sed inertes laborantes, quæ sint illa ad quæ facti sunt, in corde aspicere contendunt. Neque enim ut torpeant dormiant, sed ut liberius æterna contemplantur, a transitoriiis rebus quiescunt. Quos tamen aliquando sponsus ad perfectum proximorum excitat, et et eis cum quibus vivunt proficiant, ab otio quod diligit, revocat. Cujus vocem audiens, etiam cum dormit, sponsa dicit:

(Vers. 2.) *Vox dilecti mei pulsantis.*

Quid etiam pulsans dicat, subjungit:

(Vers. 2.) *Aperi mihi a soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea.*

Causam etiam clamoris amectit, dicens:

(Vers. 2.) *Quia caput meum plenum est rore, et cincinni mei guttis noctium.*

5. Dum sponsa dormit, dilectus ut aperiatur ei pulsat; quia dum sancta mens sibi ipsi per otium intendit, Christus multa peccatorum opera in hoc mundo tolerat; quæ nisi spirituales viri ad doctrinam se accingant, nunquam per seipsos carnales vel agnoscent, vel corrigere curant. Vult ergo sponsus ut aliquando otium dimittatur, et ad edificationem proximorum spirituales quique sollicitentur; quia dum perfecti virtuti sibi soli per interioram quietem intendunt, dolet sponsus quod sæculares ad peiora magis ac magis corruunt, dum eum propter silentium spiritualium semper minus ac minus cognoscunt; quod ipse manifestat cum dicit: *Quia caput meum plenum est rore, et cincinni mei guttis noctium*. Quid per caput sponsi, nisi Deus, et quid per rorem in hoc loco, ubi lamentando dicitur, nisi frigus mentium accipitur? Scriptum est enim: *Caput Christi Deus (I Cor. xi, 3)*. Et de frigore enjuslibet carnalis mentis iterum scriptum est: *Sicut frigidam facit cisterna aquam, sic frigidam facit malitiam sanam (Jerem. vi, 7)*. Caput ergo Christi plenum est rore, quia multi in Ecclesia positi et Deum eum credunt, et tamen frigidi persistentes, ad ardorem charitatis non accenduntur. **437** Per cincinnos autem ejusdem, populos intelligimus, quos in fide divinitatis, quasi in capite Christi pendentes et opprimentes scimus. Sed cincinni pleni esse dicuntur guttis noctium; quia dum in tempore hujus tenebræ temporalitatis se suspendunt, magis ac magis sufflationibus iniquitatum fluunt. Ad hos accendendos sponsa excitatur, dum spiritibus quibuslibet pro edificatione plurimorum, ab otio ad prædicationem Ecclesie vocatur. Sed quoniam motus ne se ad prædicationem venerit, sollicitudinibus mundi occupari necesse sit; neque dum per occasionem edificationis plurimorum, temporalibus se inclinaverit, quietem amittat, et etiam